

Таблица 1

классам (единиц)	
класс 4	
10	
0	
0	
0	
0	
0	

Таблица 2

Нет	Нет	23	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)
Нет	Нет	24	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)

Индивидуальный номер рабочего места		Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																					
			3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
1	2	Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)	
T/2020-106A	мического производства (СУМ)																							
079/COY T/2020-106-1A (079/CO YТ/2020-106A)	Наладчик оборудования керамического производства (СУМ)	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
079/COY T/2020-106-2A (079/CO YТ/2020-106A)	Наладчик оборудования керамического производства (СУМ)	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
079/COY T/2020-106-3A (079/CO YТ/2020-106A)	Наладчик оборудования керамического производства (СУМ)	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Участок прессов (ПКГ)																							
079/COY T/2025-1	Младший наладчик оборудования керамического производства (прессов)	-	-	2	3.1	-	-	2	-	-	-	3.2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Участок массозаготовительного отделения (ПКГ)																							
079/COY T/2020-117	Мастер участка	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 12.09.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор производственной площадки

(должность)

(подпись)

Выровский Дмитрий
Владимирович

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

12.09.2025

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Главный инженер

(должность)

(подпись)

Телебоков Александр
Владимирович

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

12.09.2025

(дата)

Руководитель службы охраны труда

(должность)

(подпись)

Масалов Дмитрий Арутурович

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

12.09.2025

(дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

315

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Дегис Татьяна Владимировна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

12.09.2025

(дата)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	40	40	0	3	24	13	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	108	108	0	6	71	31	0	0	0
из них женщин	42	42	0	1	31	10	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
		Служба контроля качества																					
079/COY T/2020-4	Контролер-приемщик	-	-	2	3.1	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
		Дирекция по снабжению																					
		Отдел складского хозяйства																					
079/COY T/2020-14	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	<i>Склад сырья (навалом)</i>																						
079/COY T/2020- 24	Машинист тепловоза	2	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	-	2	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
079/COY T/2020- 25	Помощник машиниста тепло- воза	2	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
	<i>Склад запасных частей</i>																						
079/COY T/2020- 29	Кладовщик	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Дирекция по производству</i>																						
	<i>Технологическая служба</i>																						
	<i>Испытательно-исследовательская лаборатория</i>																						
079/COY T/2020- 238	Инженер-дизайнер	-	-	2	2	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Поток облицовочной плитки</i>																						
	<i>Участок дробления боя плитки</i>																						
079/COY T/2020- 74	Дробильщик-размольщик	-	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
	<i>Поток керамогранита</i>																						
	<i>Участок обжига (ПКГ)</i>																						
079/COY T/2020- 100A	Сушильщик фарфоровых, фа- янсовых, керамических изде- лий и сырья	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
079/COY T/2020- 100-1A (079/CO YT/2020- 100A)	Сушильщик фарфоровых, фа- янсовых, керамических изде- лий и сырья	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
079/COY T/2020- 102A	Обжигальщик изделий строи- тельной керамики	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
079/COY T/2020- 102-1A (079/CO YT/2020- 102A)	Обжигальщик изделий строи- тельной керамики	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	<i>Участок сортировки и глазуирования (ПКГ)</i>																						
079/COY T/2020- 109A	Сортировщик сырья, фарфоро- вых, фаянсовых и керамиче- ских изделий	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
079/COY T/2020- 109-1A (079/CO YT/2020- 109A)	Сортировщик сырья, фарфоро- вых, фаянсовых и керамиче- ских изделий	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
079/COY T/2020- 109-2A (079/CO YT/2020- 109A)	Сортировщик сырья, фарфоро- вых, фаянсовых и керамиче- ских изделий	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
079/COY T/2020- 109-3A (079/CO YT/2020- 109A)	Сортировщик сырья, фарфоро- вых, фаянсовых и керамиче- ских изделий	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
079/COY T/2020- 112	Кладовщик-водитель погруз- чика	2	-	2	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
079/COY T/2020- 113A	Наладчик оборудования кера- мического производства (глазу- рование)	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
079/COY T/2020- 113-1A (079/CO YT/2020- 113A)	Наладчик оборудования кера- мического производства (глазу- рование)	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
079/COY T/2020- 113-2A (079/CO YT/2020- 113A)	Наладчик оборудования кера- мического производства (глазу- рование)	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
079/COY T/2020- 115	Водитель погрузчика	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	Участок массозаготовительного отделения (ПКГ)																						
079/COY T/2020- 118	Машинист крана (крановщик)	-	-	2	2	2	-	3.1	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
079/COY T/2020- 119	Машинист крана (крановщик)	-	-	2	2	2	-	3.1	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
079/COY T/2020- 120A	Дробильщик-размольщик	-	-	2	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
079/COY T/2020- 120-1A (079/CO YT/2020- 120A)	Дробильщик-размольщик	-	-	2	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
079/COY T/2020- 120-2A (079/CO YT/2020- 120A)	Дробильщик-размольщик	-	-	2	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
079/COY T/2020- 120-3A (079/CO YT/2020- 120A)	Дробильщик-размольщик	-	-	2	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
079/COY T/2020- 120-4A (079/CO YT/2020- 120A)	Дробильщик-размольщик	-	-	2	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
079/COY T/2020- 120-5A (079/CO YT/2020- 120A)	Дробильщик-размольщик	-	-	2	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
079/COY T/2020- 120-6A (079/CO YT/2020- 120A)	Дробильщик-размольщик	-	-	2	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	<i>Участок прессов (ПКГ)</i>																						
079/COY T/2020- 127	Слесарь-ремонтник	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
079/COY T/2020- 128	Наладчик оборудования кера- мического производства (прес- сов)	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Служба главного механика</i>																						
	<i>Ремонтно-механический цех</i>																						
079/COY T/2020- 148A	Электрогазосварщик	3.1	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
079/COY T/2020- 148-1A (079/CO YT/2020- 148A)	Электрогазосварщик	3.1	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
	<i>Ремонтно-механический участок (ПКГ)</i>																						
079/COY T/2020- 131	Электрогазосварщик	3.1	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
	<i>Служба главного инженера</i>																						
	<i>Газосантехнический участок</i>																						
079/COY T/2020- 164	Электрогазосварщик	3.1	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
	<i>Гараж</i>																						
079/COY T/2020- 193	Водитель автомобиля (КАМАЗ 65115)	-	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
079/COY T/2020- 194	Водитель автомобиля (МАЗ 555)	-	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
079/COY T/2020- 195	Водитель автомобиля (Volkswagen Polo, Volkswagen Caravelle)	-	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Отдел капитального строительства</i>																						
	<i>Хозяйственный отдел</i>																						
079/COY T/2020- 204	Столяр-плотник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	Дирекция по безопасности																						
	Отдел внутреннего контроля и режима																						
079/COY T/2020- 239	Старший контролер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 26.09.2025 г.

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор производственной площадки
 (должность)
 
 (подпись)
 Выровский Дмитрий Владимирович
 (Ф.И.О.)
 26.09.2025
 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Главный инженер
 (должность)
 
 (подпись)
 Телебоков Александр Владимирович
 (Ф.И.О.)
 26.09.2025
 (дата)

Руководитель службы охраны труда
 (должность)
 
 (подпись)
 Масалов Дмитрий Артурович
 (Ф.И.О.)
 26.09.2025
 (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2936
 (№ в реестре экспертов)
 
 (подпись)
 Куприянова Ольга Николаевна
 (Ф.И.О.)
 26.09.2025 г.
 (дата)